Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 29 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей

Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «29 » августа 2023г                                                                                                    № 41

«Об организации образовательного процесса

в 2023-2024 учебном году в ГБДОУ детского сада № 29

Кировского района СПб»

В соответствии с Законом «Об образовании РФ» № 273-ФЗ, Уставом ГБДОУ № 29

Кировского  района  Санкт-Петербурга,   с  целью  построения  целостного

педагогического процесса, направленного на полноценное и всестороннее развитие

ребенка,  на  основании решения  Педагогического  совета  ГБДОУ  детского  сада  №  29

общеразвивающего  вида Кировского района  от  29  августа 2022, протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Утвердить «Годовой план деятельности ГБДОУ № 29 на 2023-2024 учебный год».

1.2. Утвердить «Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год»

1.3. Утвердить «Учебный план на 2023-202 учебный год»

1.4. Утвердить «Режим дня воспитанников группы раннего возраста ГБДОУ № 29 на 2023-

2024 учебный год»;

1.5. Утвердить «Режим дня воспитанников групп дошкольного возраста ГБДОУ № 29 на

2023-2024 учебный год»;

1.6. Утвердить  «Режим (расписание) занятий  на 2023-2024  учебный год».

1.7. Утвердить «Систему работы ГБДОУ № 29 Кировского района Санкт-Петербурга с

использованием современных здоровьесберегающих технологий, в соответствии с ФГОС

ДО и ФОП ДО» (комплекс мероприятий, направленный на здоровье сбережение

воспитанников)

1.8. Утвердить «Систему работы «Контрольная деятельность в ГБДОУ № 29 на 2023-2024

учебный год».

1.9. Утвердить «План-график внутреннего контроля на 2023-2024 учебный год»

1.10. Утвердить «Режим двигательной активности ГБДОУ № 29 на 2023-2024 учебный

год».

1.11. Утвердить «График получения питания на пищеблоке», «График приема пищи» на

2023-2024 учебный год

1.12. Утвердить «Модель организации образовательного процесса  в соответствии с

учетом ФГОС ДО  и ФОП ДО  в ГБДОУ на 2023-2024 учебный год».

1.13. Утвердить «Систему работы педагогов, определяющую личностно-ориентированный

подход в работе с детьми, в том числе с одаренными, коррекционное

сопровождение, обеспечивающее полноценное развитие ребенка в соответствии с его

индивидуальными особенностями и социальным заказом родителей:

«Индивидуальный маршрут развития воспитанника».

1.13.1 Система работы педагогов, определяющая личностно-ориентированный подход

 в работе с  одаренными воспитанниками «Индивидуальный маршрут одаренного

воспитанника ОУ»

1.14. Утвердить «Вариативные режимы дня воспитанников групп раннего и дошкольного

возраста ГБДОУ № 29 на 2023-2024 учебный год»;

1.15.Утвердить рабочие программы педагогов и специалистов на 2023-2024 учебный год:

1.15.1. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 2-3 лет (1

младшая группа № 1) воспитатель Николаева Е.В., Петрова Н.С.

1.15.2. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 3-4лет

(младшая группа № 3)  воспитатели  Воронцова О.А., Плугина Т.А.

1.15.3. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 4-5 лет

(средняя группа № 5) воспитатели Фролова И.Е., Голубева Е.В.

1.15.4. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 4-5 лет

(средняя группа № 6) воспитатели Богданова С.Г., Елесина Е.Н.

1.15.5. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 5-6 лет

(старшая группа № 7) Семенова А.Б., Шишкина Н.И.

1.15.6. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 5-6 лет

(старшая группа № 8) воспитатели Харлашева И.Ю., Отарбаева Н.И.

1.15.7. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 6-7 лет

(подготовительная к школе группа № 2) воспитатели Лисовская Н.Н., Горячева С.В.

1.15.8. Рабочую программу группы общеразвивающей направленности детей 6-7 лет

(подготовительная к школе группа № 4) воспитатели Ломова Е.Н., Сметанникова

1.15.9.  Рабочую  программу    «Физическое  развитие  детей  дошкольного  возраста»

(группы дошкольного возраста), инструктор по физической культуре Загоскина М.В.

1.15.10.  Рабочую  программу   «Музыкальное  развитие. Ранний возраст. Дошкольный

возраст»  группы:

группа раннего  возраста  №  1, младшая группа № 3 , старшая группа  № 7, 8,

музыкальный руководитель Лактионова Л.В.

1.15.11. Рабочую  программу   «Музыкальное  развитие.   Дошкольный  возраст»  (группы:

средняя № 5, 6, подготовительная группа № 2, 4 -  музыкальный руководитель

Кочетовская Л. В.

1.15.12.  Рабочую  программу   «Природный   мир.  Дошкольный  возраст»  (группы

дошкольного возраста), педагог дополнительного образования Митрушина О.Б.

1.15.13.  Рабочую  программу   «Социальный  мир.  Дошкольный  возраст»  (группы

дошкольного возраста), педагог дополнительного образования Митрушина О.Б.

1.14.  Ответственность  за  реализацию  рабочих  программ  в  полном  объеме  возложить

на педагогических работников:

- воспитателей  Николаеву Е.В.  Петрову Н.С.        1 младшая группа № 1

- воспитателей  Воронцову О.А.,  Плугину Т.А.       младшая группа № 3

- воспитателей  Фролову И.Е., Голубеву Е.В.           средняя группа № 5

- воспитателей  Богданову С.Г., Елесину Е.Н.          средняя группа № 6

- воспитателей Семенову А.Б., Шишкину Н.И.        старшая группа № 7

- воспитателей  Харлашеву И.Ю., Отарбаеву Н.И.   старшая группа № 8

- воспитателей  Ломову Е.Н., Сметанникову Е.А.    подготовительная группа № 4

- воспитателей  Горячеву  С.В.,   Лисовскую Н.Н.    подготовительная группа № 2

- инструктора по физической культуре Загоскину М.В. «Физическое развитие детей

http://dou29.kirov.spb.ru/images/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/1.13.1_%D0%98%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%88%D1%80%D1%83%D1%82_%D0%9E%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C_21-22.pdf
http://dou29.kirov.spb.ru/images/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/1.13.1_%D0%98%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%88%D1%80%D1%83%D1%82_%D0%9E%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C_21-22.pdf

дошкольного возраста»,

-  педагога  дополнительного  образования  Митрушину О.Б.  «Социальный  мир.

Природный Мир. Дошкольный возраст»

-  музыкального руководителя Кочетовскую Л. В.  «Музыкальное развитие. Дошкольный

возраст»  средняя группа № 5, 6, подготовительная № 2, 4

-  музыкального руководителя Лактионову Л.В.  «Музыкальное развитие. Дошкольный

возраст» группы:  группы: первая младшая № 1, младшая  группа № 3,  старшая № 7, 8,

1.17.  Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс  в

соответствии с содержанием рабочих программ.

1.18.  Контроль  за  реализацией  образовательной  программы  ГБДОУ  детского  сада

№  29 возложить на старшего воспитателя Алексееву Н.В., Лисовсую Н.Н.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ детского сада № 29

Кировского района Санкт-Петербурга                                                  /С.П. Забоева/

 С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО должность Подпись Примечания

1 Алексеева Н.В. Старший  воспитатель

2 Лисовская Н.Н.       Старший  воспитатель

3 Загоскина М.В. Инструктор по физической

культуре

4 Кочетовская Л.В.   Музыкальный руководитель

5 Лактионова Л.В. Музыкальный руководитель

6 Митрушина О.Б.   Педагог дополнительного
образования

7 Воронцова О.А.  воспитатель

8 Плугина Т.А. воспитатель

9 Горячева С.В.   воспитатель

10 Лисовская Н.Н.       воспитатель

11 Петрова Н.С. воспитатель

12 Николаева Е.В. воспитатель

13 Елесина Е.Н. воспитатель

14 Богданова С.Г. воспитатель

15 Фролова И.Е.  воспитатель

16 Голубева Е.В.    воспитатель

17 Семенова А.Б.  воспитатель

18 Шишкин Н.И.   воспитатель

19 Харлашева И.Ю.  воспитатель

20 Отарбаева Н.И.     воспитатель

21 Сметанникова Е.А.       воспитатель

22 Ломова Е.Н. воспитатель

		2023-09-01T16:45:28+0300
	Забоева Светлана Павловна